
ÚKLID MĚSTA 

NÁVŠTĚVA MINISTRA
Ministr pro evropské záležitosti Martin Dvořák navštívil 
Krásnou Lípu. 

Spolu s dalšími kolegy ze Šluknovska jsme ho informovali o našich re-
gionálních problémech, zkušenostech s evropskými dotacemi nebo o zao-
stávání severního příhraničí. Při krátké procházce městem jsme představi-
li i naše investiční aktivity. Na závěr jsme navštívili Schindlerovu pletárnu, 
která udržuje tradici pletařského umu. O problémech tohoto průmyslové-
ho odvětví i plánech do budoucna při prohlídce pohovořil majitel továrny 
Martin Veselík.

VÍTÁNÍ JARA
Když jaro zaťuká…. určitě přijde čas na první práce na zahrádce či 

pěknou jarní procházku. My jaro přivítali v Centru setkávání společným 
posezením, krásnými verši účastníků rumburské recitační soutěže a zvuč-
nými písněmi v podání školních dětí pod vedením Petry Kalčíkové. Čas 
jsme si zpříjemnili také u zákusků a dobrého pití. Abychom jaro snadněji 
dostali i do svých domovů, k tomu nám Štěpánka Zelinková a Jan Král 
v dílnách připravili spoustu krásných výrobků k zakoupení. 

Do vyhlášené soutěže o nejlepší sekanou se sešlo šest kousků. Ochutná-
vat a hlasovat mohl každý příchozí. A jak to dopadlo? Bronzové ocenění 
získala sekaná paní Hany Skřápkové, stříbrnou byla sekaná paní Daniely 
Kučerové a nejlepší poustevenskou sekanou upekl pan Stanislav Pavelka. 
Vítězové získali velikonoční ozdoby, jarní kytičku a dárkový poukaz do 
naší masny. Pro ty, kterým chutnalo, i  pro ostatní, kteří nemohli přijít, 
přidáváme recept na vítěznou sekanou:

Nameleme přiměřeně bůčku, libové kotlety a vepřového srdíčka. Přidá-
me vejce, sůl, pepř, papriku, česnek a osmaženou cibulku. Dále máčenou 
housku. Vše řádně promícháme, vytvarujeme šišku a přiměřeně dlouho 
pečeme. Tak prosté to je a buď jak buď, všem přejeme dobrou chuť.

KŠK
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC
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NAŠI JUBILANTI
Dne 26. března jsme předali kytice s  gratulací a  finančním dárkem 

paní Jitce Lahučké a paní Dorotě Liškové. Přejeme i nadále pevné zdraví, 
štěstí a životní pohodu.

RP

PODĚKOVÁNÍ
Poděkování Mgr. Daně Tobiškové a žákům ZŠ Petru Kocmanovi, Elišce 

Štikové, Kateřině Finferové, Renatě Hečkové a Lindě Vaníčkové za dojem-
nou prezentaci o mojí mamince. Byli jste skvělí.

Věra Učňová
Děkuji městskému úřadu za milé přání, květiny a dáreček k mému ju-

bileu. Malé radosti jsou v životě důležité a mnoho znamenají.
Jitka Lahučká

NOC VĚDCŮ
V sobotu 2. března proběhl v Centru setkávání druhý ročník Noci věd-

ců, který byl opět zaměřen na fyziku. Potřebujete nakrájet petrželku? Nebo 
zatlouct hřebík banánem? Díky paní Báře Mikulecké z ÚDIFu (= Úžasné 
divadlo fyziky) jsme na vlastní oči viděli, co se stane s různými materiály 
při obrovském mrazu způsobeným 
tekutým dusíkem. Zajímavých po-
kusů bylo hodně. Vyvrcholením byl 
závěrečný výbuch v PET lahvi, který 
vystřelil kýbl a rozmetal balonky až 
do hlediště. 

V  druhé části programu jsme se 
mohli na jednotlivých stanovištích 
podívat do mikrosvěta pomocí fo-
tografií a  USB digitálního mikro-
skopu, vyzkoušet jednoduché elek-
trické obvody, posvítit si „na svět“ 
UV lampou, pohrát si s  magnety 
a vytvořit vlastní kompas. 

Závěrečná část patřila povídání 
o vesmíru s panem Zdeňkem Hau-
serem. A  to, že se v  kostelíku sešli 
zapálení znalci, bylo poznat každou 
chvíli. Správné reakce dětí na otázky 
i promyšlené dotazy k novým infor-
macím svědčí o tom, že v Poustevně 
žijí nebo alespoň občas pobývají bu-
doucí odborníci, kteří posunou po-
znání zase o kousek dál. Za rok se na 
Noci vědců sejdeme zase u dalších 
oborů vědy.

KŠK

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pouze po tel. objednání.

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ST – prevence a poradna 
po tel. objednání 

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Příjem pacientů k lékaři je půl 
hodiny před koncem ordinačních 
hodin. Ošetření (mimo pohoto-
vost) do nemocnice Rumburk po 
tel. domluvě 412 359 329 (324). 
Ordinační hodiny v době po-
hotovosti: všední den: 15:30–
21:00 hodin, víkend a svátky: 

09:00–20:00. Regulační poplatek 
90,- Kč se hradí bez ohledu na 

věk pacienta.

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

Pondělí - čtvrtek 9:00–13:00
Pátek - zavřeno

Prosíme neobjednané 
pacienty, aby se dostavili 

nejpozději do 12:00.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIČI
JSDH Dolní Poustevna  

412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST
6. – 7. 4. 2024 

MDDr. Bolfík Ondřej 
Varšavská 1863/7 Děčín VI 

737 501 440

13. – 14. 4. 2024 
MUDr. Vojtěch Vladimír 

28. října 110 Děčín I 
412 151 056

20. – 21. 4. 2024 
MUDr. Plyushchakov Oleksandr 

Myslbekova 404/23 Děčín I 
732 329 007

27. – 28. 4. 2024 
MDDr. Kmínek Jan 

Náměstí 28. října 818 
Česká Kamenice 604 185 363

4. – 5. 5. 2024 
pohotovost nebude sloužena 

Ordinační hodiny o sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale 
doporučujeme správnost uvede-
ných informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky ověřit.

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
„O tom, že je březen Měsíc knihy víme, proto místní knihovnu 
navštívíme.“ 

Tak to bylo motto dne 6. 3. 2024. 
Tento den dopoledne se vydalo 20 
předškoláků na návštěvu naší dol-
nopoustevenské knihovny. Přivítala 
nás knihovnice Lucka, která děti se-
známila s prostory knihovny, poví-
dali jsme si o knihách, spisovatelích 
i  ilustrátorech. Samozřejmě nechy-
bělo ponaučení, jak se ke knihám 
chováme. Poté následovala pohádka 
z knihy Bylo jedno loutkové divadlo 
od E. Petišky a  pohádkové hádan-
ky. Nakonec si předškoláci mohli 
prohlížet a listovat v knihách podle 
vlastního výběru. Poděkování patří 
knihovnici Lucce, která nám návště-
vu knihovny umožnila.	 JJ
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PROJEKT
Dovršení Hattricku pro naše 
město v cestovním ruchu

Ve čtvrtek 21. 3. jsme po dlouholetých přípravách obdrželi důležitou 
zprávu ohledně velkého přeshraničního projektu Borderland Trails. 
Na monitorovacím výboru, konaném právě v  tento den, bylo rozhod-
nuto o přidělení zásadní dotace pro společné přeshraniční území. Tato 
skutečnost je skvělou zprávou pro společný region a  zároveň důležitý 
krok ke zlepšení podmínek cestovního ruchu v našem městě. Jedná se 
o projekt výstavby tzv. přeshraničního parku pro horská kola ve městech 
Dolní Poustevna, Sebnitz a Neustadt. Obsahem projektu je vybudování 
patnácti tzv. single trailů, tj. stezek, které jsou speciálně navrženy pro 
horská kola a  mají sportovní funkci a  zážitkovou hodnotu v  přírodě. 
Celý projekt bude doplněn i dalšími stavebními akcemi v rámci podpory 
cestovního ruchu, jako jsou například naučné stezky a především obora 
se zvířaty v blízkosti našich rybníků. Konat se budou i přeshraniční ve-
řejné akce, o kterých vás budeme včas informovat. 

Na celý projekt je z  programu Interreg Česko – Sasko 2021 – 2027 
vyčleněno přibližně 2,8 milionu EUR při celkových nákladech okolo 
3,6 milionu EUR. Naše město konkrétně obdrží dotaci více než 17 mili-
onů Kč při celkových nákladech přibližně 20 milionů Kč.

Projekt Borderland Trails je již třetím důležitým úspěchem pro zlep-
šení podmínek cestovního ruchu v našem regionu. V listopadu loňského 
roku byl ve stejném programu schválen projekt „Na kole za sousedy“, 
kde nám na výstavbu cyklostezky ve Filipově údolí a přidružených akti-
vit byla schválená dotace přibližně 32,5 milionu Kč. Tímto bylo navázá-
no na první schválenou dotaci z Integrovaného regionálního operační-
ho programu na vybudování cyklostezky v Karolínině údolí, na kterou 
byla schválena dotace přibližně 11,5 milionu Kč.

Pokud shrneme vše výše uvedené, dostáváme se během pouhého půl 
roku na krásných 61 milionů Kč pro naše město. Děkujeme všem, kteří 
se na přípravě podíleli a jejichž zásluhou jsme se stali takto úspěšnými.

Lukáš Hrivňák

DOTAZNÍK
Dotazník pro zájemce o samostatný sběr a svoz popela.

Na základě zaslané žádosti f. EKO  servis Varnsdorf seznamujeme 
občany Dolní Poustevny  s  možností provádění svozu popela, po  sbě-
ru  do  samostatné kovové nádoby. Průvodní dopis EKO servisu a  do-
tazník pro zájemce, kde se občané se zájmem o tuto službu mohou se-
známit s  předběžnými podmínkami, najdete na  městských webových 
stránkách, sekce Odpady. Dotazník bude sloužit k  zjištění poptávky, 
zpracování nabídky služby a cenové kalkulaci. Vyplněný jej elektronicky 
zašlete do 1. 6. 2024 na adresu pokladna@dolnipoustevna.cz. S vyplně-
ním dotazníku pomůžeme i osobně na městském úřadě.

Martin Kuchař

VÍTÁNÍ JARA
Tak nám již začalo jaro, my ze školky jsme ho ve čtvrtek 21. 3. přivítali 

na zahradě pásmem písniček a básniček. Následně měly děti připravená 
stanoviště s  činnostmi typickými pro jaro – cvrnkání kuliček, skládá-
ní klíčů, malování křídou, sbírání barevných kytiček, výroba motýlků. 
Také nás čekala práce na naší bylinkové zahrádce. S pomocí dětí jsme 
vysadili nové bylinky a také jsme založili květinovou skalku. Ta se oprav-
du povedla. A protože se blíží velikonoce, ozdobili jsme vajíčky stromky. 
Jaro už je tu, zima ať jde pryč!	 JJ

VÝLET DO LIBERCE
V  úterý 19. 3. se vypravilo 21 předškoláků autobusem společně se 

školní družinou do Liberce. Cestu jsme všichni zvládli bez nějakých 
problémů. Předškoláci se vydali do IQParku, po svačince jsme začali ob-
jevovat prostory od čtvrtého patra. Děti si mohly vyzkoušet, seznámit se 
a dozvědět se spoustu nových informací, objevovat svět kolem nás po-
mocí interaktivních exponátů. Ve všech patrech – Už vím proč, Schop-
nosti a dovednosti, Svět kolem nás a malá ordinace, Vodní svět a klamy 
si každý našel, co ho zajímalo. V čase oběda jsme se přesunuli do druhé 
budovy, snědli si připravený oběd a pak vyšli k Planetáriu. Celým pro-
gramem s názvem Vesmírný zvěřinec nás prováděl lektor Ondra. Děti 
se dozvěděly spoustu zajímavostí o vesmíru, planetách, hvězdách. Pak 
nás již čekala cesta zpátky domů. Vstupné pro předškoláky bylo hrazeno 
ze šablon.

JJ

DIVADLO V ANGLICKÉM JAZYCE
Dne 7. 3. 2024 se naši žáci 7., 8. a 9. ročníku zúčastnili divadelního 

představení v Městském divadle v Děčíně. Představení s názvem PETER 
BLACK bylo zaměřené na jednu z životních etap hlavního hrdiny Pete-
ra Blacka, který se uchází o různá povolání a setkává se se zajímavými 
lidmi. Jednotlivé scénky se odehrály v anglickém jazyce, prověřily tak 
jazykové znalosti a slovní zásobu našich žáků.

Touto cestou děkuji všem zúčastněným a  jejich rodičům, kteří nás 
podpořili a umožnili nám skvělý kulturní zážitek.

Mitošinková Lenka 

ZBRUSU NOVÁ MÍSTNOST 
Rekonstrukcí prošla v MŠ místnost sloužící jako sklad prádla. Došlo 

k opravě zdí, vymalování a položení nového lina. Nakonec byly instalo-
vány nové vestavěné skříně, do kterých se nám vejde nejen prádlo, ale 
i spousta materiálů pro tvoření. 

JJ

DEBATA SE STAROSTOU
V  měsíci březnu se uskutečnila další debata se starostou. Tentokrát 

však ne v  Centru setkávání, ale na Městském úřadu. Příchozí občané 
měli možnost dotázat se na věci, které je zajímají, těší nebo trápí. V úvo-
du byly formou prezentace představeny investiční přípravy a plány na 
nejbližší měsíce a příští dva roky. Chtěl bych poděkovat všem, kteří při-
šli. Každý dotaz, podnět, požadavek je vždy vítán. Posouvá nás totiž dál 
a ukazuje další (jiné) možnosti, které by nás třeba ani nenapadly. Moc 
všem děkuji za účast a konstruktivní diskusi.

Robert Holec, starosta města

KRÁSNĚJŠÍ MĚSTO
Rok se s  rokem sešel, a protože se blíží období, kdy si mnozí z nás 

zdobí své domy, byty, obchůdky, restaurace okrasnými rostlinami, vy-
hlašujeme druhý ročník soutěže o  nejhezčí květinovou výzdobu. Je-
dinou podmínkou je, aby okno, balkon, předzahrádka či jiné osázené 
prostranství, bylo viditelné z  veřejně přístupného místa. Fotografie se 
jménem a adresou zasílejte od 25. 6. 2024 do 25. 8. 2024 elektronicky 
na adresu: finance@dolnipoustevna.cz. Soutěžící tímto přihlášením 
souhlasí se zveřejněním fotografií a údajů v rámci soutěže. Stejně jako 
před rokem bude komise hodnotit výzdobu průběžně a všechny soutě-
žící pozve k slavnostnímu vyhlášení v rámci konání městských slavností 
7. 9. 2024. Ocenění získá nejen vítěz, ale všichni zúčastnění. Těšíme se.

Pavla Sklenářová
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NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Život je příliš krátký 
- Abby Jimenez 

TA NEJVĚTŠÍ LÁSKA MŮŽE 
ČEKAT HNED ZA ROHEM… 
Žít každý den, jako by byl posled-
ní, není pro Vanessu Priceovou 
jen motivační citát z  facebooku. 
Její matka a sestra se kvůli dědič-
né nemoci nedožily třicítky, a tak 
Vanessa nic nebere jako samo-
zřejmost a snaží se plnit si všech-
ny své sny, dokud může. A oprav-
du moc touží procestovat celý 
svět… Udělá tedy to, co vždyc-
ky, a vrhne se do toho po hlavě. 
Dá výpověď v  práci, sbalí kufry 
a  koupí si letenku. Jenže zatím-
co miliony lidí užasle sledují její 
dobrodružství na youtube, ona 
sama stejně užasle sleduje svou 
nevlastní sestru Annabel, která 
jí nechává v opatrovnictví malou 
dceru. Vanessa o  dětech nikdy 
neuvažovala, a teď jí jedno srdce-
ryvně pláče v náručí. Posledním 
člověkem, od kterého by čekala 
pomoc, je pohledný právník Ad-
rian Copeland. Ačkoli bydlí hned 
ve vedlejším bytě, dosud se s Va-
nessou setkali jen letmo. Ovšem 
jak se zdá, s  dětmi mu to jde 
skvěle. A nejen s nimi… Může si 
však Vanessa dovolit zamilovat se 
a začít s někým plánovat budouc-

nost, které se nemusí dožít? 

Divné děti a smutná kočka - 
Petra Soukupová 

Mila s Petrem jsou pořád div-
ní a  pořád se spolu kamarádí. 
Poslední týden prázdnin tráví 
s  Milinými rodiči na chalupě na 
venkově, kde se seznámí s  dět-
mi od sousedů. Luisa možná tak 
divná není, ale o to divnějšího má 
bratra. Eliáš neumí lhát, hlavně 
mamince, a když neví, co má dě-
lat, tak prostě uteče. A s žádnými 
cizími dětmi se na rozdíl od Luisy 
bavit nechce. Pak se ale u nich na 
zahradě objeví zvláštní kočka, kte-
rou nikdo nepostrádá. Nebo snad 

ano? Děti začnou společně pátrat, 
komu kočka patří, a dozvídají se 
zvláštní věci o světě i samy o sobě. 

Vysvětlovánky 
- Kreetta Onkeli 

Je skutečnou záhadou, jak si 
školáci a  školačky dosud poradi-
li bez Vysvětlovánek! Upřímně 
sympatická, kousavě vtipná a ná-
paditě ilustrovaná sbírka příběhů 
a vysvětlení pro děti školáky učí, 
jak samostatně myslet a jak se sta-
vět k věcem, které jim mohou při-
padat těžké nebo zmatečné. Roz-
vádějí se vaši rodiče? Kamarád vás 
nechal na holičkách? Nic se vám 
nedaří? Potkali jste v metru bez-
domovce, který drmolil ošklivé 
věci, a vy teď nevíte, co si o  tom 
myslet? Úřaduje ve vaší škole mi-
nidiktátor? Vysvětlovánky jsou 
bohatou zásobárnou laskavých 
a  moudrých odpovědí na velké 
i malé dětské otázky. Stejně dobře 
poslouží také rodičům, kteří se 

chtějí svým dětem přiblížit.

Další nové 
knihy naleznete 
na webových 

stránkách města 
v sekci Volný 

čas - Knihovna.

SOUTĚŽ V KNIHOVNĚ
Chceš získat knihu na prázdniny? 

Přijď si zasoutěžit do knihovny. Vědomostní soutěž bude mít tři kola, 
začíná v  dubnu a  končí v  červnu. Soutěžit můžete přímo v  knihovně 
nebo odpovědi donést do knihovny. Ze správných odpovědí vylosujeme 
výherce.

1. kolo

Doplň chybějící slova:

Dvakrát měř, jednou …..…..…..….. 
Co oči …..…..….., srdce nebolí.
Ranní …..…..….. dál doskáče.
Oheň je dobrý sluha, ale zlý …..…..…..
Bez práce nejsou …..…..…..
Kdo jinému …..…..….. kopá, sám do ní padá.
Pes, který štěká, …..…..…..
Kdo seje vítr, sklízí …..…..…..
Lepší vrabec v hrsti než …..…..….. na střeše.
Když ptáčka lapají, pěkně mu …..…..…..….. 
Kam nechodí …..…..….., tam chodí lékař.
Jablko nepadá daleko od …..…..……....
Komu není shůry dáno, v ……..….... nekoupí.
Na hrubý pytel hrubá ………..…....
Nemusí pršet, stačí když ……..….....
Chytrému napověz, ……..….... trkni.
Neházej flintu do ……..…..….
Kolik ……..….... znáš, tolikrát jsi člověkem.
Když se dva perou, třetí se …..…..…...
Darovanému …..…..… na zuby nehleď.

Lucie Englerová

NÁVŠTĚVA V KNIHOVNĚ
V březnu do naší knihovny zavítaly i děti z MŠ Vilémov. 

Lucie Englerová
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PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ
V pondělí 25. března 2024 se žáci deváté třídy zúčastnili dalšího roční-

ku závěrečné prezentace projektu Příběhy našich sousedů. Tento projekt 
má za cíl poznat a pochopit příběhy lidí žijících v blízkém okolí a záro-
veň se zaměřit na vzájemné porozumění a respekt mezi generacemi.V le-
tošním roce měli žáci tu čest popovídat si s paní Lieselotte Proškovou, 
která se v září 2023 dožila krásných 100 let. Bohužel se paní Lieselotte 
naší prezentace nedožila. Její životní příběh tak, jak ho zpracovali žáci, 
lze zhlédnout na tomto odkazu: https://www.pribehynasichsousedu.cz/
sluknovsko/sluknovsko-2023-2024/

Velké poděkování patří týmu: Elišce Štikové, Kateřině Finferové, Renatě 
Hečkové, Lindě Vaníčkové a Petru Kocmanovi. V neposlední řadě děku-
jeme koordinátorce projektu pro Šluknovsko Lucii Syrovátkové a městu 
Dolní Poustevna za možnost tento projekt v našem městě realizovat.

Mgr. Dana Tobišková

NA DEN KNIHY DO KNIHOVNY
V rámci projektového dne se všechny třídy z 1. stupně vydaly do okol-

ních knihoven. Žáci z 1. třídy si nejdříve ve třídě povídali o tom, co je 
vlastně Den knihy, jak se knížky rozdělují, zahráli si na autory, ilustráto-
ry a nakladatele, dozvěděli se, jaký je rozdíl mezi knihovnou a knihku-
pectvím. Na závěr si vyrobili záložku. Poté už je čekala cesta do knihov-
ny ve Velkém Šenově. Paní knihovnice pro ně připravila knižní bojovku. 
Po splnění úkolů si mohli prohlížet a pročítat dětská leporela. 

Druháci vyrazili na prohlídku knihovny do Děčína. Během prohlídky 
se seznámili s jejím provozem a systémem řazení knih. Připravený pra-
covní list zvládli všichni správně vyplnit. 

Třetí třída navštívila šluknovskou knihovnu. I oni se při její prohlídce do-
zvěděli mnoho zajímavého. Paní knihovnice měla připravené poutavé po-
vídání o vesmíru. Některé děti si dokonce vezly s sebou vypůjčenou knihu. 

Žáci ze 4. třídy zavítali do knihovny v Krásné Lípě. Knihovnice jim 
celou knihovnu ukázala, seznámila je s jednotlivými odděleními a na-
konec i na čtvrťáky čekal pracovní list s různými úkoly týkající se knih 
a knihovny. 

Pátá třída se v rumburské knihovně ponořila do světa virtuální rea-
lity, která je naprosto uchvátila. Den knihy se vydařil, všechny třídy se 
z knihoven vrátily spokojené a plné dojmů. 

Bc. Simona Koldanová

FK DOLNÍ POUSTEVNA
OKRESNÍ PŘEBOR A MUŽSTVO
Sobota 	13. 4. 2024 	17:00 	� FK Dolní Poustevna: FK Mikulášovice 
Sobota 	20. 4. 2024 	17:00 	� TJ Union Děčín: FK Dolní Poustevna
Sobota 	27. 4. 2024 	17:00 	� FK Dolní Poustevna: TJ Spartak Jiříkov
Sobota 	 4. 5. 2024 	17:00 	� TJ Čechie Horní Podluží: FK Dolní Poustevna 
Sobota 	11. 5. 2024 	17:00 	� FK Dolní Poustevna: TJ Krásná Lípa

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ ŽÁCI	
Sobota 	13. 4. 2024 	10:00 	� SK Šluknov/SK STAP - TRATEC Vilémov: 

FK Dolní Poustevna
Sobota 	20. 4. 2024 	10:00 	� FK Dolní Poustevna: TJ Krásná Lípa
Neděle 	28. 4. 2024 	10:00 	� FK Junior Děčín: FK Dolní Poustevna
Sobota 	 4. 5. 2024 	10:00 	� FK Dolní Poustevna: TJ Junior Roma Děčín

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ
Amatérská fotografická soutěž na téma Děti a zvířata 
Připomínáme, že pro všechny věkové kategorie vyhlásili Mladí cho-

vatelé zvířat, p.s. Mikulášovice 4. ročník amatérské fotografické soutěže 
Děti a zvířata. Soutěž probíhá od 1. 1. do 30. 6. 2024. 

Fotografie dětí s jejich miláčky budou vyhodnoceny ve věkových kate-
goriích autorů do 10 let, do 15 let, do 18 let a starší 18 let. Přihláška kaž-
dé fotografie musí obsahovat jméno a příjmení autora, jeho věk a mís-
to bydliště /obec,město/. Fotografie se zasílají elektronicky na adresu:  
chovatelevarnsdorf@seznam.cz. Do předmětu se uvede heslo FOTO-
SOUTĚŽ. 

Vítězové obdrží diplomy a věcné ceny. Slavnostní vyhlášení proběhne 
na podzimní výstavě zvířat v Mikulášovicích 28. 9. 2024. Účast v soutěži 
je podmíněna souhlasem autora s použitím fotografií k jejich publiko-
vání a použití na výstavě. 

Na vaši účast se těší spolek www.chovatelevarnsdorf.estranky.cz.

DEN KNIHY
Projektový den Den knihy proběhl na naší škole ve středu 14. března. Na 

druhém stupni žáci navštívili městskou knihovnu v Dolní Poustevně. Paní 
Englerová nám prostory ukázala a vysvětlila, jak se zde orientovat. Dozvě-
děli jsme se, že knihovna v Dolní Poustevně funguje nepřetržitě již 103 let 
a najdeme zde přes deset tisíc knih. Každé třídě pak paní knihovnice přečetla 
ukázku z knihy, kterou si pro ně připravila - Rychlé šípy, Říkali mi Leni, Ja-
kub a Ingrid a My děti ze stanice ZOO. O ukázkách jsme následně diskuto-
vali. Žáci si poté sami jednu knihu z pestré nabídky knihovny vybrali a při 
diskuzi ostatním sdělili, podle čeho si literaturu vybírají, jaká mají kritéria, 
co je na knize zajímá. Návštěva knihovny byla velmi zajímavá, přínosná 
a k četbě motivující. V počítačové učebně dvojice pracovaly s informacemi 
týkajících se Světového Dne knihy – proč si tento den připomínáme, co je 
jeho cílem, jaká jsou autorská práva. Žáky jsme podpořili v tvůrčím psaní - 
napsali příběhy na témata Perseus, Noc v muzeu, Noc na Karlštejně, Vážná 
životní témata. Příběhy žáci prezentovali a vzájemně hodnotili. Pro čtenáře 
našeho města vytvořili záložky do knih. Pokud budete mít zájem, čtenáři, 
můžete si při návštěvě naší knihovny odnést nejen knihu, ale také záložku do 
ní. Na konci celého projektu vytvořili žáci nástěnky, na kterých prezentovali 
svou celodenní snahu a práci. Celým dnem a všemi aktivitami se snažíme 
povzbudit žáky k tomu, aby objevili prožitek a radost z četby. Děkujeme paní 
Englerové za ochotu, laskavý přístup a podporu žáků ve vztahu ke knihám.

Mgr. Zdena Kramerová



6	 POUSTEVNÍK	 duben 2024

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� příspěvky��������������������������������������������������������������������������������������������������������� dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ŠLUKNOVSKÁ LIGA
Ve středu 20. 3. 2024 se naše škola zúčastnila 3. kola 31. ročníku Šluk-

novské ligy. Na pořadu dne byl basketbal. Naše družstvo hrálo ve slo-
žení: Jan Koubek, Erik Uhmann, Filip Czaban, Lukáš Šanda a Dominik 
Jakubek z 9. třídy, Radim Kozák, Šimon Ernest a Martin Rodič z 8. třídy. 
Odjížděli jsme s přáním uhrát dobrý výsledek. Basketbal jsme při TV 
trénovali a tak jsme se chtěli dobře umístit.

Sehráli jsme celkem 5  zápasů, ve  kterých jsme nastříleli 11  bodů 
a 53 dostali. Vyhráli jsme pouze jeden zápas. Kluci nezklamali, zaslouží 
pochvalu za bojovnost, ale soupeři byli o trošku lepší ve hře.
Naše zápasy a koše (body):
D.P. – Mikulášovice 0 – 6, D.P. – Šluknov 0 – 17, D.P. – Jiříkov 5 – 2 
(Jakubek 2, Uhmann 2, Koubek 1), D.P. – Rbk U  Nemocnice  4  – 15   
(Rodič 2, Koubek 2), D.P. – Rbk Tyršova 2 -13 (Koubek 2)
Pořadí 31. ročníku ŠL po 3. kole: Pořadí turnaje:
1.-2. 	 Rbk U Nemocnice 	 15 b. 	 1. 	Rbk U Nemocnice 	 12 b.
1.-2. 	 Rbk Tyršova 	 15 b. 	 2. 	Rbk Tyršova 	 12 b.
3. 	 Mikulášovice 	 12 b. 	 3.	  Mikulášovice 	 9 b. 
4. 	 Šluknov 	 9 b. 	 4. 	Šluknov 	 6 b.
5. 	 Jiříkov 	 8 b. 	 5. 	Dolní Poustevna 	 3 b.
6. 	 Dolní Poustevna 	 4 b. 	 6. 	Jiříkov 	 3 b.

Vedoucí družstva a ředitel ŠL – Mgr. Pavel Kramer

POCHOD ZA VODNÍKEM 
ČESÍLKEM

Pro každého účastníka v cíli 
buřt na upečení 

Město Dolní Poustevna
vás zve na

Pochod za vodníkem 
Česílkem

 Cíl:  rybářská chataStartovné: 20,- Kč

v sobotu  20.4.2024

Start: 10-10.30  u Centra setkávání

PODVEČER S ANDERSENEM
V pátek 22. 3. se sešlo 17 předškoláků podvečer v naší mateřské škole 

k akci Podvečer s Andersenem. Děti si s sebou přinesly kromě večeře 
své oblíbené knihy, ze kterých jsme vytvořili knižní domino. Poté ná-
sledovalo plnění pohádkových kvízů, testů a hádanek. Každý si vytvořil 
i záložku do knihy. Po večeři jsem se pustili do výroby knih. Pracovalo 
se ve dvojicích, spisovatel a ilustrátor. Děti malovaly, stříhaly, lepily, se-
řazovaly obrázky podle děje. A najednou už přišli rodiče pro své děti. Po 
společné fotce se mohly děti plné zážitků rozejít domů.

JJ


